Ч А С Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

РУССКАЯ ХРИСТИАНСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ

№ 100 ПРИКАЗ 05.10.2021

 Санкт-Петербург

О прохождении вакцинации против

гриппа

В соответствии с требованиями статьи 11 Закона от 30 марта 1999г. № 52 – ФЗ и

раздела XI санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13, утвержденных

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 18 ноября 2013г.

№63, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 21.07.2021 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести в ЧОУ «РХГА» вакцинацию сотрудников и

обучающихся очной и очно-заочной формы обучения против вируса  гриппа (далее –

вакцинация) силами специализированной медицинской организации.

2. Установить дату проведения вакцинации - 11.10.2020 г., время - с 13.00 до

15.00.

3. Деканатам факультетов, обеспечить информирование о  вакцинации  студентов.

4. Работники Академии и обучающиеся в срок до 15 октября 2021 года могут

пройти вакцинацию против гриппа в Академии, либо самостоятельно в медицинских

учреждениях в индивидуальном  порядке.

5.  Обучающимся Академии рекомендовать пройти вакцинацию в сроки и порядке,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

6.  Работникам Академии в срок до 07.10.2021 г. предоставить руководителю

структурного подразделения:

 при наличии медицинских противопоказаний для вакцинации – медицинский

отвод;

 в случае отказа проходить вакцинацию при отсутствии медицинских

противопоказаний – письменное заявление об отказе от прохождения вакцинации с

указанием причин отказа;

 в случае самостоятельного прохождения вакцинации – сертификат о

профилактических прививках или справку о прививке против гриппа со штампом

медицинского учреждения и печатью врача.